
Směrnice č. 1/2015  
Vyhrazení trvalého parkovacího místa ve Velkých Opatovicích 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
I. Úvodní ustanovení 

 
1. Tímto Opatřením se upravuje postup při stanovení vyhrazeného trvalého parkovacího místa na 

území Města Velké Opatovice. 
2. Vyhrazené trvalé parkovací místo je místo na parkovišti, účelové komunikaci nebo jiném 

vhodném prostoru veřejného prostranství  osazené příslušnou dopravní značkou s dodatkovou 
tabulkou, na které je uvedena registrační značka vozidla, pro které je parkovací místo vyhrazeno.  

3. Užívání vyhrazeného trvalého parkovacího místa je zpoplatněno obecně závaznou vyhláškou 
Města Velké Opatovice, O místních poplatcích.. 

 
II. Vyhrazení trvalého parkovacího místa 

 
1. O vyhrazení trvalého parkovacího místa požádá fyzická nebo právnická osoba radu Města 
2. Velké Opatovice . K  žádosti přiloží situační plánek se zakreslením místa, kde má být vyhrazené 

trvalé parkovací místo zřízeno, v případě , že žádá jako osoba zdravotně postižená, přiloží kopii 
rozhodnutí prokazující zařazení do této kategorie. 

3. Vyhrazené trvalé parkovací místo může být zřízeno na základě žádosti fyzické nebo 
      právnické osoby dle následujících kriterií: 

a) místo se nachází na pozemku  způsobilém k parkování vozidel, 
b)  pozemek je v majetku Města Velké Opatovice, 
c)  na tomto pozemku, který tvoří jeden funkční stavební celek, není dosud více jak 

          20 % plochy parkoviště určeno k vyhrazenému parkování,    
d) zdravotní stav žadatele vyžaduje zřízení vyhrazeného parkovacího místa. 

4. Podkladem pro rozhodnutí rady o zřízení vyhrazeného parkovacího místa je vyjádření  
 správy majetku města 2a) a 2b) a finančně správního odboru města  dle bodu 2c) . 

 
III. Podmínky pro vyhrazení trvalého parkovacího místa 

 
1. Osazení dopravní značkou IP 12 a vodorovného značení je prováděno na náklady žadatele, dle 

pokynů odboru technicko-hospodářského  
2. Pokud dojde při opravě komunikace k poškození dopravního značení (nový povrch komunikace, 

plošná vysprávka, oprava podzemních vedení,…), obnovu zajistí ten, kdo požádal o zásah do 
komunikace  

3. Na vyhrazení parkovacího místa není právní nárok 
4. V lokalitách Náměstí Míru, zdravotní středisko, bývalá SŠUPT nebude možno zřídit 
  vyhrazené trvalé parkovací místo 
5. Výpovědní podmínky – doba neurčitá s dvouměsíční výpovědní lhůtou 

 
 

III. Závěrečné ustanovení 
 

1. Tuto směrnici schválila Rada Města Velké Opatovice na svém jednání dne 3.8.2015, 
      č. usnesení 17/2015 s účinností od 3.8.2015 

 
 
 
       Mgr. Jiří Bělehrádek 

     starosta 


